
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I ŠUMARSTVA

file:///D/HTML/cro26575.htm[15.01.2025 11:08:26]

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I
ŠUMARSTVA

 
878

Na temelju članka 11. stavka 1. točke 18. Zakona o veterinarstvu (»Narodne novine«, broj 70/97.), ministar
poljoprivrede i šumarstva donosi

NAREDBU

O ZABRANI UVOZA U REPUBLIKU HRVATSKU GOVEDA, PROIZVODA OD
GOVEDA, KAO I KRMIVA ANIMALNOG PODRIJETLA RADI SPRJEČAVANJA
UNOŠENJA U REPUBLIKU HRVATSKU TRANSMISIVNIH SPONGIFORMNIH

ENCEFALOPATIJA
I.

Zabranjuje se uvoz u Republiku Hrvatsku:
a) živih goveda;
b) embrija/jaja goveda;
c) proizvoda podrijetlom od goveda;
d) krmiva animalnog podrijetla (mesnog brašna, koštanog brašna, mesno-koštanog brašna, kožno-mesnog brašna,

krvnog brašna, jetrenog brašna i ostalih krmiva koje sadrže proteine podrijetlom od sisavaca),
radi sprječavanja unošenja u Republiku Hrvatsku transmisivnih spongiformnih encefalopatija.

II.
Zabrana navedena u točki I. ove Naredbe primjenjuje se na pošiljke podrijetlom iz sljedećih zemalja:
Belgija
Češka
Danska
Francuska
Italija
Lihtenštajn
Luksemburg
Nizozemska
Njemačka
Portugal
Republika Irska
Španjolska
Švicarska
Ujedinjeno Kraljevstvo Velike Britanije i Sjeverne Irske.

III.
Zabrana navedena u točki I. ove Naredbe ne primjenjuje se na pošiljke:
a) mlijeka i mliječnih proizvoda;
b) sjemena za umjetno osjemenjivanje;
c) hrane za pse i mačke koja ne sadrži sastojke podrijetlom od goveda, osim na pošiljke podrijetlom iz

Portugala, Republike Irske i Ujedinjenog Kraljevstva Velike Britanije i Sjeverne Irske.
IV.

Danom stupanja na snagu ove Naredbe prestaje važiti:
– Naredba o zabrani uvoza u Republiku Hrvatsku goveda, proizvoda od goveda, kao i krmiva animalnog

podrijetla podrijetlom iz Kraljevine Danske (»Narodne novine« br. 7/2001.);
– Naredba o zabrani uvoza u Republiku Hrvatsku goveda, proizvoda od goveda, kao i krmiva animalnog

podrijetla podrijetlom iz Republike Italije (»Narodne novine« br. 5/2001.);



MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I ŠUMARSTVA

file:///D/HTML/cro26575.htm[15.01.2025 11:08:26]

– Naredba o zabrani uvoza u Republiku Hrvatsku goveda, proizvoda od goveda, kao i krmiva animalnog
podrijetla podrijetlom iz Kraljevine Belgije (»Narodne novine« br. 3/2001.);

– Naredba o zabrani uvoza u Republiku Hrvatsku i provoza preko područja Republike Hrvatske goveda,
proizvoda od goveda, kao i krmiva animalnog podrijetla podrijetlom iz Švicarske (»Narodne novine« br. 120/2000.);

– Naredba o zabrani uvoza u Republiku Hrvatsku i provoza preko područja Republike Hrvatske goveda,
proizvoda od goveda, kao i krmiva animalnog podrijetla podrijetlom iz Republike Portugala (»Narodne novine« br.
120/2000.);

– Naredba o zabrani uvoza u Republiku Hrvatsku goveda, proizvoda od goveda, kao i krmiva animalnog
podrijetla podrijetlom iz Kraljevine Španjolske (»Narodne novine« br. 120/2000.);

– Naredba o zabrani uvoza u Republiku Hrvatsku i provoza preko područja Republike Hrvatske goveda,
proizvoda od goveda, kao i krmiva animalnog podrijetla podrijetlom iz Republike Francuske (»Narodne novine« br.
120/2000.);

– Naredba o zabrani uvoza u Republiku Hrvatsku goveda, proizvoda od goveda, kao i krmiva animalnog
podrijetla podrijetlom iz Savezne Republike Njemačke (»Narodne novine« br. 120/2000.);

– Naredba o zabrani uvoza u Republiku Hrvatsku goveda, proizvoda od goveda, kao i krmiva animalnog
podrijetla podrijetlom iz Kraljevine Nizozemske (»Narodne novine« br. 120/2000.):

– Naredba o zabrani uvoza u Republiku Hrvatsku goveda, proizvoda, sirovina i otpadaka od goveda podrijetlom
iz Republike Irske (»Narodne novine« br. 69/1997.);

– Naredba o zabrani uvoza u Republiku Hrvatsku goveda, proizvoda, sirovina i otpadaka od goveda podrijetlom
iz Ujedinjenog Kraljevstva (»Narodne novine« br. 69/1997.).

V.
Ova Naredba stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«.
Klasa: 322-01/01-01/116
Urbroj: 525-01-01-1/VVM
Zagreb, 12. lipnja 2001.

Ministar
poljoprivrede i šumarstva

mr. sc. Božidar Pankretić, v. r.
 


	Dysk lokalny
	MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I ŠUMARSTVA


